observação, recebimento do objeto e demais condições constam no Termo de Referência, 
anexo do Edital. 

CLÁUSULA SEXTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 
6.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO 
7.1. O valor total da contratação é de R$ 326.924,00 (trezentos e vinte e seis mil novecentos e 
vinte e quatro reais). 
7.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

(lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal 
da Saúde, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na 
proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P341359/2024. VALOR GLOBAL: O valor total da contratação é de R$ 
326.924,00 (trezentos e vinte e seis mil novecentos e vinte e quatro reais). 
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 303. 0073. 2567. 
33903000. 1500100200; 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 
1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 
301. 0073. 2383. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 301.

[...]

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 72, inciso VIII, Art. 74, Inciso I da Lei nº 14.133/2021 e o 
Decreto Municipal nº 3737/2025, de 05/09/2025. CONTRATADA: 
COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ (COELCE/ENEL), inscrita 
no CNPJ sob Nº 07.047.251/0001-70. VALOR GLOBAL: R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

26.01.11.334.0455.2.490 3.3.90.39.00.1.500.0000.00. Sobral - CE, 18 
de Dezembro de 2025. Messias Aguiar Alcântara - Secretário e 
Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento 
Econômico. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2025 - SEUMA - DISPENSA